ПРОТОКОЛ
заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства

при главе Находкинского городского округа

25 октября 2019 8/2019

Заместитель председателя: Зирченко В.К.
Секретарь: Аникина Н.А.
Присутствовали: 32 человека (список прилагается)

1. Вступительное слово
(Зирченко)

Принять к сведению информацию заместителя председателя Совета по развитию

малого и среднего предпринимательства при главе Находкинского городского округа

В.К. Зирченко.

2. О проекте развития туризма на территории Находкинского городского округа, как
направления развития малого и среднего предпринимательства до 2025 года

(Аникина)

Принять к сведению информацию начальника отдела предпринимательства,

пищевой и рыбной промышленности администрации Находкинского городского округа

Н.А. Аникиной.

3. Об исполнении региональных дорожных карт по достижению показателей Указа
Президента Российской Федерации от 07.05.2018 г. № 204 на территории

Находкинского городского округа

(Аверьянов, Кожевников, Малявин)
3.1. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации

Находкинского городского округа Д.В. Аверьянова.

3.2. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации

Находкинского городского округа В .А. Кожевникова.

3.3. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации

Находкинского городского округа Д.С. Малявина.

4. О создании агропромышленного индустриального парка на территории
Партизанского района

(Пожидаев)
Принять к сведению информацию члена Совета по разбитию малого и среднего

предпринимательства при главе Находкинского городского округа А.Д. Пожидаева.

_______________ 5. О проекте Стратегии развития торговли до 2025 года
(Зубкова)

Принять к сведению информацию заместителя начальника управления экономики,

потребительского рынка и предпринимательства администрации Находкинского

городского округа Т.Н. Зубковой.

6. О рассмотрении предложений для включения в план проведения экспертизы
МНПА в 2020 году

(Корейкина)
Принять к сведению информацию начальника ^правления экономики,

потребительского рынка и предпринимательства администрации Находкинского

городского округа Г.В. Корейкиной.

7. О внесении изменений в перечень муниципального имущества
______ для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства

(Пивоварова)
1. Принять к сведению информацию начальника управления имуществом

администрации Находкинского городского округа Т.Н. Пивоваровой.

2. Рекомендовать управлению имуществом администрации Находкинского

городского округа (Т.Н. Пивоваровой) внести следующие изменения в Перечень

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для

предоставления его во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденного постановлением

администрации Находкинского городского округа от 06.09.2019 № 1468:

2.1 исключив:

- нежилое помещение по ул. Школьной, 4 (лит. IV), этаж -  цокольный, площадь 43,4

кв.м.;

2.1 дополнив его следующим объектом:

- нежилое помещение по ул. Постышева, 29, этаж -  первы^, площадь 52,6 кв.м.

8. Об исключении из состава Совета по развитию малого и среднего
предпринимательства при главе Находкинского городского округа

 Неустроева Р.В. на основании личного заявления_______
(Корейкина)

Секретариату Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при

главе Находкинского городского округа (Н.А. Аникиной) исключить из состава Совета по

развитию малого и среднего предпринимательства при главе Находкинского городского

округа Неустроева Р.В. на основании личного заявления.

Заключение

(Зирченко)

Копию протокола Совета по развитию малого и среднего

главе Находкинского городского округа от 25.10.2019 № 8 направить в адрес департамента

проектного управления Приморского края.

предпринимательства при

Заместитель председателя Совета

Секретарь

В.К. Зирченко

Н.А. Аникина

Список участников заседания
Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при главе

Находкинского городского округа, присутствовавших на заседании 25.10.2019

1. Зирченко Владимир Константинович

2. Аникина Наталья Александровна

Члены Совета:
Корейкина Галина Васильевна

4. Гилякова Татьяна Сергеевна

5. Пожидаев Александр Дмитриевич

6. Козловский Иосиф Владиславович
7. Мельников Александр Васильевич
8. Першина Ирина Александровна

9. Чернышева Тамара Владимировна

10. Миллер Татьяна Викторовна

11. Кулешов Андрей Валентинович

12. Дудников Вячеслав Витальевич

13. Трембовлев Артем Леонидович

14. Михайлова Татьяна Владимировна

- директор ООО «Мой Бизнес Н»,
председатель Находкинского местного
отделения при ПКО «Опора России»,
заместитель председателя Совета

начальник отдела
предпринимательства, пищевой и
рыбной промышленности
администрации Находкинского
городского округа, секретарь Совета

- начальник управления экономики,
потребительского рынка и
предпринимательства администрации
Находкинского городского округа

- заместитель начальника управления
экономики, потребительского рынка и
предпринимательства администрации
Находкинского городского округа,
начальник отдела экономики
- генеральный директор ООО «Торгово
строительная компания», председатель
«Гильдии предпринимателей»
- генеральный директор ООО «ВСК»
- директор ООО «Полиграфия»

директор риэлтерской компании
«Эльтон»
- начальник дополнительного офиса в
г. Находке ПАО СКБ Приморья
«Примсоцбанк»
- директор ООО «Новатор», член
Находкинского местного отделения при
ПКО «Опора России»
- директор ООО «Сити гейм, член
Находкинского местного отделения при
ПКО «опора России»
- генеральный директор «ООО Арт-
Габбро», член Находкинского местного
отделения при ПКО «Опора России»
- генеральный директор ООО «Столтон-
лоджистик», член Находкинского
местного отделения при ПКО «Опора
России»
- генеральный директор ООО «Караван»

15. Сорочаева Екатерина Владимировна

16. Пак Сергей Вячеславович

17. Зуева Людмила Ивановна
18. Смагин Сергей Анатольевич

19. Янголь Г.Л.
20.

21.

22.

Запорожский Матвей Николаевич

Катин Владимир Александрович

Буров Сергей Николаевич

Приглашенные
1 Аникина Карина Сергеевна

2 Аверьянов Дмитрий Валерьевич

3 Кожевников Виталий Александрович

4 Малявин Дмитрий Сергеевич

5 Ветрова Яна Викторовна

6 Фирсенков Виктор Алексеевич

7 Пивоварова Татьяна Николаевна

8 Зубкова Татьяна Николаевна

9 Большакова Галина Евгеньевна

10 Бойко Василий Сергеевич

генеральный директор
ООО «Меценат»
- директор ООО «Альфа Восток»,
управляющий ТРК «Сити Центр»
- директор ООО
- директор
ИП Киррилович Е.В.

«Старый центр»
автоцентра «Фортуна»,

- генеральный д
Заместитель г

иректор ООО «Фиш Ко»
;нерального директора

ООО «Типография Галс»
Руководитель филиала ООО «Вирэй-
Восточный»
Руководитель ОСП в г. Находка Союза
«Приморская торгово-промышленная
Палата»

старший помощник прокурора
младший советник юстиции
прокуратуры г. Находки
- заместитель главы администрации
Находкинского городского округа
- заместитель главы администрации
Находкинского городского округа
- заместитель главы администрации
Находкинского городского округа

помощник главы Находкинского
городского округа
- начальник управления архитектуры,
градостроительства и рекламы
администрации Находкинского
городского округа

управления имуществом
Находкинского

- начальник
администрации
городского округа
- заместитель начальника управления
экономики, потребительского рынка и
предпринимательства администрации
Находкинского городского округа
- начальник финансового управления
администрации Находкинского
городского округа

начальник отдела по работе с
клиентами малого и среднего бизнеса
Приморского РФ АО «Россельхозбанк»

Повестка
заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства

при главе Находкинского городского округа

25 октября 2019 г.
15-00 часов

Находка,
Находкинский проспект, 16,

актовый зал № 1

1. Вступительное слово.
Зирченко Владимир Константинович -  заместитель председателя Совета по

развитию малого и среднего предпринимательства при главе Находкинского
городского округа.

2. О проекте развития туризма на территории Находкинского городского
округа, как направления развития малого и среднего предпринимательства до
2025 года.

Докладчик: начальник отдела предпринимательства, пищевой и рыбной
промышленности - Аникина Наталья Александровна.

3. Об исполнении региональных дорожных карт по достижению
показателей Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 г. № 204 на
территории Находкинского городского округа.

Докладчик: заместитель главы администрации Находкинского городского
округа - Аверьянов Дмитрий Валерьевич.

Содокладчики:
Заместитель главы администрации Находкинского городского округа -

Малявин Дмитрий Сергеевич.
Заместитель главы администрации Находкинского городского округа -

Кожевников Виталий Александрович.
4. О создании агропромышленного индустриального парка на территории

Партизанского района.
Докладчик: член Совета по развитию малого и среднего предпринимательства

при главе Находкинского городского округа - Пожидаев Александр Дмитриевич
5. О проекте Стратегии развития торговли до 2025 года.
Докладчик: заместитель начальника управления экономики, потребительского

рынка и предпринимательства - Зубкова Татьяна Николаевна.
6. О рассмотрении предложений для включения в план проведения

экспертизы МНПА в 2020 году.
Докладчик: начальника управления экономики, потребительского рынка и

предпринимательства -  Корейкина Галина Васильевна.
7. О внесении изменений в перечень муниципального имущества для

предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства.
Докладчик: начальник управления имуществом администрации Находкинского

городского округа -  Пивоварова Татьяна Николаевна.
8. Об исключении из состава Совета по развитию малого и среднего

предпринимательства при главе Находкинского городского округа
Неустроева Р.В. на основании личного заявления.

Докладчик: начальник управления экономики, потребительского рынка и
предпринимательства администрации Находкинского городского округа -  Корейкина
Г алина Васильевна.

Приглашенные:

г. Находка - Коваленко

юстиции прокуратуры г.

одкинского городского

1. Представитель Федеральной службы безопасности в
Игорь Викторович.

2. Старший помощник прокурора младший советник
Находки -  Аникина Карина Сергеевна.

3. И.о. первого заместителя главы администрации Нах
округа -  Кутняшенко Олег Викторович.

4. Заместитель главы администрации Находкинского городского округа -
Кожевников Виталий Александрович.

5. Заместитель главы администрации Находкинского городского округа -
Малявин Дмитрий Сергеевич.

6. Помощник главы находкинского городского округа -  Ветрова Яна
Викторовна.

7. Начальник управления архитектуры, градострои
администрации Находкинского городского округа - Фирсенков

8. Начальник управления землепользования и застр
Находкинского городского округа - Кульпин Сергей Александр

9. Начальник управления благоустройства админис
городского округа -  Перевалов Виктор Николаевич.

тельства и рекламы
Виктор Алексеевич,

ойки администрации
ович.

трации Находкинского